



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ

เรื่อง โครงการก่อสร้างผนังกันดินพร้อมราวกันตกเหล็ก สายทาง ชม.ถ.๖๓-๐๐๑ บ้านท้องฝาย-บ้านหัวดง-บ้านเกาะ หมู่ที่ ๒, หมู่ที่ ๓ และหมู่ที่ ๔ เทศบาลตำบลริมเหนือ

อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้สอดคล้องกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ ได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างผนังกันดินพร้อมราวกันตกเหล็ก สายทาง ชม.ถ.๖๓-๐๐๑ บ้านท้องฝาย-บ้านหัวดง-บ้านเกาะ หมู่ที่ ๒, หมู่ที่ ๓ และหมู่ที่ ๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลริมเหนือ

แบบ พร.5

ประเภท ประเภทงานทาง

โครงการ ก่อสร้างผนังกันดินพร้อมราวกันตกเหล็ก ขนาดไหล่ถนนกว้าง 1.80 ม. สูงเฉลี่ย 1.20 ม. ยาว 134.00 ม.

แบบเลขที่ 03./2566 จำนวน 6 แผ่น ประมาณราคาตามแบบ พร.4 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 19กันยายน2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	569,048.60	1.3642	776,296.59	ระยะเวลา
3	ประเภทงานชลประทาน			-	ดำเนินการ
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	75 วัน
	ป้ายโครงการ ขนาด 0.60 x 1.20 ม.	1,500.00	1.0000	1,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			777,796.59	
				คิดราคากลางงานก่อสร้าง	777,796.59

ตัวอักษร (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบหกบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 134.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 5,804.45 บาท / ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 544/2566 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2566

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี..... ประธานกรรมการ

(ภูวิวรรณ์ วนาศิริวิโรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายสรวิฑ์ เอื้องคำ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายธนศักดิ์ คำกำ

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง)

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.

เดือน สิงหาคม 2566

2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ

เดือน มีนาคม 2566

3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน

และท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

4. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แมริม และพื้นที่

ใกล้เคียง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง: ก่อสร้างผนังกันดินพร้อมราวกันตกเหล็ก ขนาดโหล่นก้นกว้าง 1.80 ม. สูงเฉลี่ย 1.20 ม. ยาว 134.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง: หมู่ที่ 2 บ้านท้องฝาย ต.ริมเหนือ อ.แมริม จ.เชียงใหม่

สาย ขม.ถ 63-001 บ้านท้องฝาย - บ้านหัวดง - บ้านเกาะ

ตอน หมู่ที่ 2 - หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 4

ฝ่ายประมาณราคา: กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ 03./2566

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย: นายสรารุส เอื้องคำ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่

19

กันยายน

2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK) (2)							
	1.1 งานวางป่าและขุดตอขนาดกลาง (2.1) (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม. SQ.M.	268.00	3.73	999.64	1.3642	5.09	1,364.12
	1.2 งานถมคันทาง (EMBANKMENT) (2.3) งานทรายถมคันทาง (2.3(2)) (SAND EMBANKMENT)	ลบ.ม. CU.M.	168.50	617.35	104,023.81	1.3642	842.19	141,909.02
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) (3)							
	2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) (3.2) งานพื้นทางหินคลุก (3.2(1)) (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม. CU.M.	36.180	658.28	23,816.45	1.3642	898.02	32,490.36
3	งานเบ็ดเตล็ด MISCELLANEOUS (6)							
	3.1 งานกำแพงกันดิน แบบเสียบแผ่น (H = 1.05 ม.)	ม. M.	134.00	2,780.76	372,621.31	1.3642	3,793.51	508,330.34
	3.2 งานรั้วเหล็กกันตก ขนาด Ø 2 นิ้ว หนา 2 มม. สูง 0.80 ม.	ม. M.	129.00	523.93	67,587.39	1.3642	714.75	92,202.75
					569,048.60		TOTAL	776,296.59
								776,296.59

ประมาณการโดย


(นายสรารุส เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน


คิดราคากลางเป็นเงิน

ตัวหนังสือ (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบบาทสตางค์)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS)	=	569,048.60
② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT))	=	0.00
③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)	=	0.00
④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานทาง (ROAD WORKS)	=	1.3642
⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)	=	1.2799
⑥ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS) = $1 + \frac{③}{(① \times ④ + ② \times ⑤)}$	=	1.0000
⑦ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR F _N ROAD WORKS) = 4 X 6	=	1.3642
⑧ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR F _N BRIDGE WORKS) = 5 X 6	=	1.2799


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 544/2566 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2566

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยตรี


(ภูวิรรณ วนาศิริโรชิตี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ


(นายสรารุช เอื้องคำ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ


(นายธนศักดิ์ คำกำ)
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

กรรมการ